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Lovforslag nr. L 152. Fremsat den 10. februar 1983 af indenrigsministeren 

i 

F o r s l a g  ) 

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  s t a t s h o s p i t a l e r ' n e s  o v e r f ø r e l s e  t i l  

a m t s k o m m u n e r n e ,  l o v  o m  h o v e d s t a d s o m r å d e t s  k o l l e k t i v e  

p e r s o n b e f o r d r i n g  o g  m e r v æ r d i a f g i f t s l o v e n  

(Ændret tilskudsregulering) 

§ t 

I lov nr. 328 af 26. juni 1975 om statsho- 
spitalernes overførelse til amtskommunerne, 
som ændret ved lov nr. 120 af 23. marts 
1977, lov nr. 566 af 16. november 1977 og 
lov nr. 542 af I. november 1978, foretages 
følgende ændringer: 

1. § 4, stk. 3, 2. punktum. affattes således: 
»Fra I. januar 1984 reguleres tilskudsbelø- 

bene efter reglerne i § 17, stk. 3, 2. og 3. 
punktum, i lov om kommunal udligning og 

. generelle tilskud til kommuner og amtskom- 
muner.« 

2. § 5, stk. 2, 4. punktum, affattes således: 
»Fra l. januar 1984 reguleres tilskudsbelø- 

bet. dog efter reglerne i § 17, stk. 3, 2. og 3. 
punktum, i lov om kommunal udligning og 
generelle tilskud til kommuner og amtskom- 
muner.« 

§ 2  

I lov nr. 270 af 8. juni 1977 om hoved- 

stadsområdets kollektive personbefordring, 
som ændret ved lov nr. 542 af I. november 
1978, affattes § 10, stk. 1, 4. punktum, såle- 
des: 

»Fra 1. januar 1984 reguleres tilskudsbelø- 
bet efter reglerne i § 17, stk. 3, 2. og 3. punk- 
tum, i lov om kommunal udligning og gene- 
relle tilskud til kommuner og amtskommu- 
ner.« 

§ 3 

I lov om almindelig omsætningsafgift 
(merværdiafgift), jfr. lovbekendtgørelse nr. 
369 af l. juli 1982, affattes § 39, stk. 7, såle- 
des: 

»Stk. 7. Fra I. januar 1984 reguleres det 
beløb, der skal udbetales til fondet, jfr. stk. 6, 
efter reglerne i § 10, stk. 3, 2. og 3. punktum, 
i lov om kommunal udligning og generelle 
tilskud til kommuner og amtskommuner « 

§ 4 

Loven træder i kraft dagen efter bekendt- 
gørelsen i Lovtidende. Betaling af tilskud for 
1983 sker dog efter de hidtil gældende regler. 

Indenrigsmin. 2. k. kt. j.nr. 1493-5/1982 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

Ifølge de 3 love reguleres de heri omhandlede 
statstilskud efter reglerne om regulering af de stats- 
lige bloktilskud til kommuner og amtskommuner, 
jfr. lov om generelle tilskud til amtskommuner og 
kommuner, indenrigsministeriets lovbekendtgørelse 
nr. 535 af 4. december 1980. Det af indenrigsmini- 
steren fremsatte forslag til lov om kommunal ud- 
ligning og generelle statstilskud til kommuner og 
amtskommuner træder i stedet for den gældende 
lov om generelle tilskud til amtskommuner og 
kommuner. Det er derfor nødvendigt at ændre 
reguleringsbestemmelserne i de 3 love, således- at 
de henviser til de tilsvarende reguleringsbestem- 
melser i den fremtidige lov om kommunal udlig- 
ning og generelle statstilskud til kommuner og 
amtskommuner. Da reguleringsbestemmelserne i 
sidstnævnte lov er indholdsmæssigt identiske med 
bestemmelserne i gældende lov, vil ændringen af 
de 3 love ikke betyde nogen ændring i forhold til 
gældende retstilstand. 

Fremsættelsen af lovforslaget sker efter aftale 
med ministeriet for offentlige arbejder og ministe- 
riet for skatter og afgifter. Forslaget har været for- 
handlet med justitsministeriet. 

Bemærkninger til de enkelte lovbestemmelser 

Til § l 

Tilskudsbeløbene vedrører statens kompensation 
, til amtskommunerne og Københavns og Frederiks- 

berg kommuner i forbindelse med overførelsen af 
statshospitalerne pr. l. april 1976. Beløbene er 

, hidtil reguleret efter reglerne i § 5, stk. 2, 3. og 4. 
pkt., i lov om generelle tilskud til amtskommuner 
og kommuner. 

Til 9 2 

Tilskudsbeløbet vedrører statens kompensation 
til hovedstadsrådet i forbindelse med rådets over- 
tagelse pr. I. april 1978 af udgifterne ved togtrafik 
inden for hovedstadsområdet. Beløbet er hidtil 
reguleret efter reglerne i § 5, stk. 2, 3. og 4. pkt., i 
lov om generelle tilskud til amtskommuner og 
kommuner. 

Ti l § 3 

Beløbet vedrører udbetalingerne til Det kommu- 
nale Momsfond. Beløbet er hidtil reguleret efter 
reglerne i § 6, stk. 2, 3. og 4. pkt., i lov om generel- 

. le tilskud til amtskommuner og kommuner. 


